

Riigikogu esimehe Jüri Ratase kõne pidulikul riigilipu heiskamisel Pika Hermannini torni, 24.02.2022

Head Eestimaa inimesed!

Täna Eesti Vabariigi sünnipäeva hommikul, kui me oma kodudes heiskasime sinimustvalged lipud, siis veel enne seda, varajastel hommikutundidel, alustas Venemaa täieulatuslikku sõjalist rünnakut Ukraina vastu.

Eesti Vabariigi valitsus on otsustanud täna varahommikul alustada NATO artikkel 4 alusel konsultatsioone NATO liitlastega. Mõistan hukka täiesti põhjendamatu agressiooni vaba ja rahumeelse Ukraina vastu. Sõda toob kaasa palju kannatusi ja inimohvreid. Selle mõjud on kogu maailma julgeolekule. Täna oleme kõik mõtetes ja palvetes Ukraina riigi ja rahvaga.

Slava Ukraini! Elagu Eesti!

Täna, tunneme siin Toompeal üksteise kõrval seistes või oma kodudes pere ja sõprade ringis olles sügavat kokkukuulumise tunnet. Loodan, et see tunne ei teki meisse ainult olulisel hetkel, vaid ühtehoidmine on meiega ka argipäeval kaasas.

Iseseisva Eesti Vabariigi loomisest möödub täna 104 aastat. Meil on õnn elada turvalises riigis, mis on rajatud vabadusele, õiglusele ja õigusele. Praeguses väga keerulises rahvusvahelises julgeolekuolukorras tajume selle väärtust veel eriti selgelt.

Oleme täna siin Toompea nõlval ja kodudes üle Eestimaa mõtteis Ukraina ja ukrainlastega. Me ütleme selge ei Venemaa agressioonile Ukrainas. See on ränk rünnak Euroopa julgeoleku aluste ja meie ühiste demokraatlike väärtuste pihta, kuid see löök ei lõhu seda. Hoopis vastupidi, Euroopa Liidu ja NATO liitlaste ühtsus, omavaheline koostöö ning toetus Ukrainale on tugevamad kui kunagi varem.

Head pidupäevalised!

Sinimustvalge lipu heiskamine pidulikul päeval on tähendusrikas Eesti riigile ja igaühele meist. Meie rahvustrikoloor on vabaduse, rahu ja iseseisvuse sümbol.

Tänavu 27. juunil möödub 100 aastat päevast, mil Eesti Vabariigi Riigikogu kehtestas sinimustvalgele lipule riigilipu staatuse. Kuigi mõni aeg hiljem muutis pikk okupatsiooniperiood meie rahvuslipu keelatuks, jäid need värvid vaatamata sellele meile sügavale hinge ja muutusid veel kallimaks ja armsamaks. Mõte vabadusest ei kadunud kunagi ... Nende värvide nimel anti töotusi, et võidelda ja vastu pidada. Seda erilisem on täna, Eesti Vabariigi 104. sünnipäeval, heisata sinimustvalge riigilipp siin, Pika Hermannini tornis.

Ühtsus ja ühtehoidmine on praegu täpselt sama olulised kui Eesti riigi algusaastatel. Sõjaoht Euroopas, vinduv kriis tervishoius ja mured majanduses panevad meid veel rohkem pingutama, hoolima ja koostööd tegema.

Ehitame oma Eestit nõnda, et kodumaa armastus kasvaks iga eestimaalase südames. Samuti peab riigi igakülgne tugi jõudma kõigi Eestimaa inimeste ja iga Eestimaa pereni! Ainult nii seisab meie armas Eesti riik kindel.

Head Eesti inimesed, austatud siinviibijad!

Soovin meile kõigile ilusat ja väarikat Eesti Vabariigi sünnipäeva. Tunneme koos oma lähedaste ja peredega rõõmu kaunist talveilmast, armsast sinimustvalgest ning astume üheskoos edasi Eesti 105. aasta teerajal.

Hoiame üksteist!

Elagu Eesti!

Jõudu Eestile!